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AKZM    -      RAJONI I  DIBRËS

Kroi i Mbretit - Serakol 
Gryka e madhe Lure 
Morenat e Fushëlurës 
Liqeni i Madh (Lurë) 
Cirku i Kurorës së Lurës 
Liqeni i Zi (mbi Radomire) 
Buri mi i Ujit te Ftohte - Vleshë
Gropa e Panairit 
Shpella e Rusit (Gryke Nokë)
Rrafshi i Korabit 
Pasqyrat e Gramës 
Liqeni i Zi (Lurë) 
Rrapi i Çidhnës 
Pisha e Blliçes 
Ahu Blliçes 
Shllinasi 
Bjeshka e Zonjave Zimur 
Karsti i Malit të Bardhë 
Liqeni i Luleve (Lurë) 
Kanioni i Urakes 
Kanioni i Filmit(Flymit) 
Lisat e Kishes(Groshot) 
Puset e Va Ices 
Fusha e Pelave(Lure) 
Gryka e Setes 
Burimi dhe shpella e Sopanikes
Vakufi i Sines se Eperme 
Kodra e Parave - Bllice 
Burimi i Shutrese 
Lisi i Qafe Shenkollit 
Lisat e shkolles Macukull 
Lisat e Lam Pores 
Lisi i Macukull (varri i mire) 
Lisat e Varreve te Rexhes (Macukull) 
Shpella e akullit-Bulaç 
Lisi Kabe 
Burimet e Belloves 
Shpella e Qytezes 
Lisi i Qershizes 
Lisat e Xhamise(Rremull) 
Guri i Gjate -Urxuall 
Lisi te varet e Shqypit (Barbulle)
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Lure-Mali i Dejes
Shebenik
Liqeni i Ulzes
Mali me Gropa-Bize-Martanesh
Korab-Koritnik

Park Kombëtar
Park Kombëtar
Park Natyror
Park Natyror
Park Natyror
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Emri i Zonës së Mrojtur KategoriaNr
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Lisi i Kodres se Varreve – Urxuall
Maja e Boshtres (Macukull)
Lisi i Fushe Lores(Barbullej)
Lisi ne Varret e Kurmetes – Shqefen
Tisat e Mbasdejes
Gurri i Vashes
Lisi i Dobit
Burimi termomineral i Llixhave te Peshkopise
Boroviku i Begiunecit
Shpella e Gurit te Kuq fshati Muhurr
Kepi i Skenderbeut Varosh
Rrapi i Marqethit(Lis)
Lisi i Teqes se Domit
Shpella e ftohte Gjuras
Pisha Zogje
Vakufi i Çanges
Ujevara e Pocestes (Maqellare)
Krasta e Pocestit
Rrapi i Kerçishtit
Guri i Kerçinit
Burimi i Kerçinit
Lisi i Tushes, Frankth
Rrapi i Celes (Patin)
Liqenet e Kacnise
Qarri I Kovashices
Rrapi Zabelit (Gurre e Madhe)
Lisi i Bershinit
Ujevara e Duricit
Shpella e ures se Qytetit
Shkembi i Qytetit
Shpella e Xixlles Valikardhe
Qarri I Peladhise
Gurra e Vakefit te Zerqanit
Vakufi Zerqan
Gurra dhe shpella e Zerqanit
Qarri I Muharremit
Tre cesmat e Zerqanit
Liqeni I Zi-Martanesh
Kanioni i Xixlles
Shpella e Xixlles
Xixell Martanesh
Kroi i Gjeneralit(Guri i Bardhe)

Monumenti i NatyrësNr Monumenti i NatyrësNr
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